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Keskkonnaamet avaldab teadaande välisõhu kaitse seaduse (VÕKS) § 78 lõike 1 alusel.

Keskkonnaamet  teatab, et on võtnud menetlusse osaühing Saare Veisekasvatus (registrikood:
11364337) (aadress Uus-Roomassaare tn 5, 93816 Kuressaare) välisõhu saasteloa taotluse. Välisõhu
saasteluba taotletakse heitmete eraldamiseks välisõhku käitisest aadressil Kogula küla, Lääne-Saare
vald, Saare maakond (katastriüksused 433101:001:0007; 433101:001:0008). 
Käitaja põhitegevusalaks on veisekasvatus (EMTAK kood 01421). Käitise projekteeritud
tootmisvõimsuseks on 432 ammlehma ja 432 vasika kohta. Kogula veisefarmi planeeritakse rajada kaks
laudahoonet. Olemasolev laudahoone jääb peale uue kompleksi kasutusele võtmist tühjaks. 
Mõlemas laudas tuleb 216 kohta ammlehmadele ja 216 kohta vasikatele. Laudad on vabapidamisel ja
vedelsõnnikutehnoloogial, sõnnik eemaldatakse skreeperseadmetega. Ammlehmasid peetakse vabalt
asememattidel ja vasikad on boksides sügavallapanul (sõnnik eemaldatakse traktoriga). Lautades on
loomulik ventilatsioon, õhuvahetus toimub läbi avatud katuseharja. Vedelsõnnik suunatakse mõlemast
laudast ühte ringja põhiplaaniga vedelsõnnikuhoidlasse. Vasikate alalt kogutud tahesõnniku jaoks on
kummalgi laudal oma väike tahesõnnikuhoidla. Lautadest ja sõnnikuhoidlatest eraldub aastas välisõhku
kuni 10,25 tonni ammoniaaki, 0,09 tonni dilämmastikoksiidi (naerugaasi) ja 50 tonni metaani. 
Olulisemaks saasteaineks on ammoniaak, mille kõrgeimad arvutuslikud kontsentratsioonid tekivad
Kogula farmi territooriumil asuvate sõnnikuhoidlate vahetus ümbruses. Farmi tootmisterritooriumi piiril
idasuunas võib halbade ilmastikutingimuste korral ammoniaagi sisaldus õhus küündida 40-60%-ni
lubatud piirväärusest (ühe tunni keskmisest saastatuse tasemest (SPV1)). Dilämmastikoksiidi arvutuslik
saastetase jääb alla 4% lubatust. 
Kogula veisefarmi ümbritsevad haritavad maad, karjamaad ja metsatukad. Lähimad elamumaad jäävad
kagusse (lähim eluhoone paikneb lautadest 270 m kaugusel). Farmi mõjupiirkonnas samalaadsed
saasteallikad puuduvad.

Saasteloa taotlusega saab tutvuda Keskkonnaameti Hiiu-Lääne-Saare regiooni Kuressaare kontoris
(Tallinna 22, 93819 Kuressaare) ja Keskkonnaameti avalikus dokumendiregistris
http://www.keskkonnaamet.ee/sadr/.

Kuni välisõhu saasteloa andmise või andmisest keeldumise otsuse tegemiseni on igaühel õigus esitada
Keskkonnaametile taotluse kohta oma põhjendatud ettepanekuid ja vastuväiteid. Ettepankuid ja
vastuväiteid saab esitada suuliselt või kirjalikult e-posti aadressil saare@keskkonnaamet.ee või
postiaadressil Tallinna 22, 93819 Kuressaare.

Välisõhu saasteloa andmise või andmisest keeldumise otsuse eelnõu valmimisest teavitab
Keskkonnaamet täiendavalt ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded.
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